[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА

CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2021 г.  № 8
г. Сердобск

О внесении изменений в  Постановление Администрации города Сердобска  Сердобского района Пензенской области от 07.02.2014 г. № 48 «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2022 годы» в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», утвержденную Постановлением Администрации города Сердобска  Сердобского района Пензенской области от 07.02.2014 г. № 48 (с последующими  изменениями)
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 г. №  1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с последующими  изменениями), решением Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 29 декабря 2020 г. № 335-41/4 «О бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  статьей  23 Устава городского поселения города Сердобска Сердобского района Пензенской области,

            АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Наименование Постановления   Администрации города Сердобска Сердобского района  Пензенской области от 07.02.2014 г. № 48 «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2022 годы» в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»» изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2024 годы» в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».
         2. Внести в муниципальную программу города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 07.02.2014 г. №  48 «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2022 годы» в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»» следующие изменения:
         1) наименование муниципальной программы города Сердобска слова: «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2022 годы» в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»  изложить в следующей  редакции: «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2024 годы» в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;
          2) паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«
Паспорт Программы
	Наименование муниципальной Программы
	-муниципальная программа города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей  города Сердобска Сердобского района Пензенской области  на 2014-2024 годы»

	Основания для разработки муниципальной Программы
	-Постановление Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями)
-Постановление Администрации города Сердобска от 15.12.2015 № 799 «Об утверждении Порядка разработки и оценки эффективности реализации муниципальной программы города Сердобска Сердобского района Пензенской области»

	Заказчик муниципальной Программы
	Администрация города Сердобска

	Разработчик муниципальной Программы
	Администрация города Сердобска

	Исполнители муниципальных Программ
	Администрация города Сердобска

	Цели муниципальной Программы
	Государственная поддержка молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в решении жилищных проблем.

	Задачи муниципальной Программы
	1) Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;

2) Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты или займы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.

	Основные целевые индикаторы муниципальной Программы
	Предоставление социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;

Снижение количества молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в решении жилищных проблем.

	Сроки и этапы реализации муниципальной Программы
	2014 - 2024 годы (без разделения на этапы).

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из бюджета города Сердобска:

- на 2014 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района –460485 рублей.

- на 2015 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 452103 рубля.

- на 2016 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 498762 рублей.

- на 2017 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 218758 рублей.

- на 2018 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 553840 рублей.

- на 2019 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 447525 рублей.

- на 2020 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 454124 рублей.
- на 2021 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 400082 рублей.

- на 2022 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 500000 рублей.

- на 2023 год:

бюджет г. Сердобска Сердобского района - 500000 рублей.
- на 2024 год:
бюджет г. Сердобска Сердобского района - 500000 рублей.

	Организация управления муниципальной Программой и контроль над ходом ее реализации
	Отдел муниципального хозяйства администрации города Сердобска Сердобского района

	Основные ожидаемые результаты
	Успешное выполнение мероприятий Программы позволит улучшить жилищные условия молодым семьям

»;
3) в разделе 2 «Цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели результативности» пункт  2.1 изложить в следующей редакции:

  «2.1 «Муниципальная программа города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей  города Сердобска Сердобского района Пензенской области  на 2014-2024 годы» (далее - Программа) в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 (с последующими  изменениями) «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»  (далее - мероприятие)»;
4) в разделе 4 строку 7 изложить в следующей редакции: «Объем финансирования Программы в 2014-2024 годы изложен в Приложении 2 к настоящей программе.»;
5) в разделе 4 строку 9 изложить в следующей редакции: «Объем финансирования Программы на 2014-2024 годы за счет средств местного бюджета будет ежегодно уточняться исходя из фактически выделенных средств федерального бюджета и бюджета Пензенской области на  текущий финансовый год и плановый период.»;
6) наименование раздела 7 изложить в следующей  редакции: «Приложения к Муниципальной программе города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2024 годы»;
7) приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

Приложение 1
к  муниципальной программе

 города Сердобска «Обеспечение

жильем молодых семей  города Сердобска

Сердобского района Пензенской области

на 2014-2024 годы»

Основные целевые показатели
	№
п/п
	Сроки исполнения (год)
	Плановые значения целевых показателей
	Весовой коэффициент целевого показателя

	Итого,

в т.ч.
	21

	1.
	2014 год
	2
	1

	2.
	2015 год
	3
	1

	3.
	2016 год
	2
	1

	4.
	2017 год
	1
	1

	5.
	2018 год
	2
	1

	6.
	2019 год
	3
	1

	7.
	2020 год
	2
	1

	8.
	2021 год
	1
	1

	9.
	2022 год
	1
	1

	10.
	2023 год
	2
	1

	11.
	2024 год
	2
	1

»;
8) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«
Приложение 2
к  муниципальной программе

 города Сердобска «Обеспечение

жильем молодых семей  города Сердобска

Сердобского района Пензенской области

на 2014-2024 годы»

Объем

финансирования Программы в 2014 - 2024 годы
	Годы
	Финансирование Программы из средств федерального бюджета

(руб.)
	Финансирование Программы из средств бюджета Пензенской области

(руб.)
	Финансирование Программы из средств бюджета муниципального образования

г. Сердобска Сердобского района

(руб.)
	Личные и заемные средства граждан

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	2014
	402 030
	460 485
	460 485
	1 548 599

	2015
	439 327
	321 320
	452 103
	1 522 250

	2016
	529 187
	295 051
	498 762
	767 000

	2017
	264 583
	178 159
	218 758
	433 026

	2018
	346 122
	423 037
	553 840
	523 875

	2019
	1 027 000
	344 600
	447 525
	3 745 401

	2020
	314 778
	223 348
	454 124
	1 402 750

	2021
	247 328
	179 456
	400 082

	2022
	495 133
	379 059
	500 000

	2023
	489 270
	382 106
	500 000

	2024

	500 000

»;
9) приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение 3

к  муниципальной программе

 города Сердобска «Обеспечение

жильем молодых семей  города Сердобска

Сердобского района Пензенской области

на 2014-2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы города Сердобска Сердобского района Пензенской области "Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере" на 2014-2024 годы в г. Сердобске Сердобского района

	№
	Цели, задачи, основного мероприятия, мероприятия Программы
	Исполнитель мероприятия Программы
	Срок реализации основных мероприятий, мероприятий Программы
	Объем финансирования, руб.
	Показатели

результата мероприятия

(количество субсидий)

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1.

	Цель: Государственная поддержка молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в решении жилищных проблем.

	Оказание государственной поддержки молодым семьям в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация города Сердобска
	Итого, в т.ч.

	4 554 758
	3 186 630
	4 985 679

	21

	2014 год
	2 871 599
	402 030
	460 485
	460 485
	1 548 599
	2

	2015 год
	2 735 000
	439 327
	321 320
	452 103
	1 522 250
	3

	2016 год
	2 090 000
	529 187
	295 051
	498 762
	767 000
	2

	2017 год
	1 094 526
	264 583
	178 159
	218 758
	433 026
	1

	2018 год
	1 846 874
	346 122
	423 037
	553 840
	523 875
	2

	2019 год
	5 564 526
	1 027 000
	344 600
	447 525
	3 745 401
	3

	2020 год
	2 395 000
	314 778
	223 348
	454 124
	1 402 750
	2

	2021 год

	247 328
	179 465
	400 082

	1

	2022 год

	495 133
	379 059
	500 000

	1

	2023 год

	489 270
	382 106
	500 000

	2

	2024 год

	500 000

	2

	Администрация города Сердобска
	Итого, в т.ч.

	4 554 758
	3 186 630
	4 985 679

	21

	Всего по программе

	2014 год
	2 871 599
	402 030
	460 485
	460 485
	1548599
	2

	2015 год
	2 735 000
	439 327
	321 320
	452 103
	1 522 250
	3

	2016 год
	2 090 000
	529 187
	295 051
	498 762
	767 000
	2

	2017 год
	1 094 526
	264 583
	178 159
	218 758
	433 026
	1

	2018 год
	1 846 874
	346 122
	423 037
	553 840
	523 875
	2

	2019 год
	5 564 526
	1 027 000
	344 600
	447 525
	3 745 401
	3

	2020 год
	2 395 000
	314 778
	223 348
	454 124
	1 402 750
	2

	2021 год

	247 328
	179 465
	400 082

	1

	2022 год

	495 133
	379 059
	500 000

	1

	2023 год

	489 270
	382 106
	500 000

	2

	2024 год

	500 000

	2

3.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене города Сердобска Сердобского района Пензенской области «Вестник  города Сердобска».
4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Сердобска.
Глава администрации

                     С. А. Варламов
5